GAMBARAN UMUM BAPERLURZAM CABANG WELERI DAERAH

KENDAL

A. Profil Bapelurzam Cabang Weleri Daerah Kendal

1. Sejarah dan Latar Belakang Berdirinya

Pada awal bulan Juli 1979 M/bulan Sya’ban 1399 H. Pimpinan

Muhammadiyah Daerah (PMD) sekarang diubah menjadi PDM Kab.

Kendal mengadakan rapat pleno di Jl. Pahlawan No. 42 Kendal. Dalam

rapat itu di antaranya membahas tentang SK. PP Muhammadiyah No.

02/PP/1979 Tentang Instruksi Melakukan Gerakan Zakat Tahun 1399 H

tanggal 28 Rajab 1399 H/23 Juni 1979 M yang disertai dengan petunjuk

pelaksaannya yaitu surat PPM Majelis Wakaf dan Kehartabendaan No.

2.4/039/1979 perihal Petunjuk Pelaksanaan Gerakan Sadar Zakat

Muhammadiyah tahun 1399 H/1979 M tanggal 1 Sya’ban 1399 H/26 Juni

1979 M.
1

Di minta dengan sangat agar kedua PDM Majelis PP dan

Kehartabendaan Kab. Kendal untuk melaksanakan instruksi PPM tentang

gerakan zakat tersebut. Ketua PMD PKK yaitu Bapak Abdul Barie So’im

mau menerima tugas tersebut dan siap untuk melaksanakannya asal diberi